
                                                                             

  EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                      

    ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Θεοδόση Κ. 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail         : mail@dellad.pde.sch.gr         

 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης ΠΕ Αχαΐας»  

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε΄  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-03-2000) 

«Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α΄ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. 

Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών …… και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 21, 22, 23 παρ. 8, 25 παρ. 3 και 26 παρ. 1 του ν. 4547/2018 (Α΄, 

102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 

Πάτρα, 05-11-2018 
              Αριθμ. πρωτ: Φ.32.3/12907 

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΠΧ24653ΠΣ-ΦΡΨ



6. Το άρθρο 3 παρ. 2 εδαφ. δ΄ της  αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Απόφασης 

του  Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση 

7. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 

(ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/27/108543/E3/29-6-2018 (ΑΔΑ:6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευσης» 

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/21/159794/Ε3/26-9-2018 (ΦΕΚ 4412/τ. Β΄/3-10-2018) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής  και 

τοποθέτησης των προϊσταμένων εκπαιδευτικών θεμάτων» 

10. Την αριθμ. 11938/15-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΟΕΜ4653ΠΣ-Σ6Η) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Προκήρυξη για την πλήρωση της 

κενούμενης θέσης του Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

11. Την ανάγκη πλήρωσης της κενούμενης θέσης Προϊσταμένου/ης Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

Π.Ε. Αχαΐας 

12. Απόσπασμα της αριθμ. 13/30-10-2018 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας του άρθρου 26 παρ.1 του 

ν. 4547/2018 (Α΄, 102), με την οποία προτείνεται η τοποθέτηση του Προϊσταμένου 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας 

13.  Την αριθμ. πρωτ. 14215/2-11-2018 εισήγηση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αχαΐας με πλήρωση «Πλήρωση της κενούμενης θέσης του Προϊσταμένου Τμήματος 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης ΠΕ Αχαΐας» 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 14272/02-11-2018 έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με 

θέμα: «Διαβίβαση εγγράφων»  

                                                        

 

ΑΔΑ: ΨΠΧ24653ΠΣ-ΦΡΨ



                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τοποθετούμε τον παρακάτω εκπαιδευτικό, στην κενούμενη θέση Προϊσταμένου 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας για το υπόλοιπο της θητείας (αρ. 

30 του ν. 4547/2018), η οποία ξεκινά από την τοποθέτησή του μέχρι και τη λήξη της 

τρέχουσας θητείας (πέραν της 31-7-2018 και μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων 

στελεχών), ως ακολούθως:  

 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

(οργανική θέση)  
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 

1 
36ο Δημοτικό Σχολείο 

Πάτρας 
ΔΕΛΕΓΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ 561942 ΠΕ70 

 

Ο ανωτέρω τοποθετούμενος υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία από την κοινοποίηση 

της παρούσας στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης. 

         Στους/στις Προϊσταμένους/-ες των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κατά τη διάρκεια της θητείας τους 

καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 

16 παρ. 1 περ. β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄, 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 82 παρ. 1 του 

ν. 4485/2017 (Α΄, 114) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 «Μισθολογικές διατάξεις» του ν. 

4547/2018 (Α΄, 102). 

 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Διεύθυνση ΠΕ Αχαΐας 
(με την υποχρέωση να ανακοινώσει την απόφαση αυτή στον ενδιαφερόμενο)  

ΑΔΑ: ΨΠΧ24653ΠΣ-ΦΡΨ


		2018-11-07T10:07:22+0200
	Athens




